

2013



**FC ViOn
Zlaté Moravce**

Výroční správa

Obsah

1 Úvodné slovo predsedu predstavenstva	3
2 Orgány a štruktúra akciovej spoločnosti	6
3 Predmet činnosti	7
4 Zhodnotenie akciovej spoločnosti za rok 2013	8
5 Plán akciovej spoločnosti na rok 2014	30
6 Účtovná závierka	31
7 Správa nezávislého audítora	32
8 Fotodokumentácia	33



1 ÚVODNÉ SLOVO PREDSEDU PREDSTAVENSTVA

Vážení akcionári, vážení športoví priatelia,

s prípravou na jarnú časť Corgoň ligy 2013/2014 sme v našom klube začali ukrojsovať 7. januára 2014.

Futbalisti FC ViOn -u majú po jeseni nezvyčajné postavenie v Corgoň lige. Nečakane sú totiž na druhej priečke za päťmi lídra tabuľky bratislavského Slovana a rovnako nezvyčajná je aj naša príprava na odvetu. Ako jeden z mála tímov necestujeme na sústredenie do zahraničia, využívame domáci športový komplex., kombinovaný výbehmi v blízkom parku v Topoľčiankach, zápasmi na našej umelej trávě a v rámci prípravy si dokonca odskočíme i na ochutnávku vín do Topoľčianok. Trénerskému triu sa nehlásili z jesenného kádru na prvom tréningu Bortel (Slávia Praha), Škvarka (z hosťovania si ho stiahla Žilina), Obročník (skúšal Liberec), Pavlovič (ukončili pôsobenie v klube) a Matlák s Janičkom (ukončili hosťovanie). Naopak okrem dorastencov sa do prípravy zapojili Hudec (Sereď), Podolsky (Dolný Kubín), Gouda (Karviná). No napokon sa situácia zmenila tak, že v kabíne sme privítali dvojicu hráčov zo Žiliny – Škriniara s Ondrášom, zo Slovanu Mészároša a z hosťovania sa nám vrátil Obročník. V rámci prípravy sa odohralo desať zápasov s bilanciou 10-5-2-3-26:18. Najlepším strelcom prípravy bol sedem gólový Bernáth.

Vrcholom prípravy bol určite zápas Red Bull Salzburg – FC ViOn, ktorý je pravidelným účastníkom európskych pohárov, ktorý sa skončil výsledkom 2-1 (0-1), keď náš klub viedol gólom Hodeka v 40. minúte.

Zverenci Juraja Jarábka získali rovnako ako vlani na jeseň 30 bodov a na jar 11. Celkovo môžeme tento rok hodnotiť pozitívne. Po zimnej príprave sme do jari išli ako sa hovorí s takým kabátom, aký sme mali. Väčšinu zápasov sme odohrali s dvanástimi hráčmi, na ktorých sme sa mohli spoľahnúť. Navyše sme mali aj troch dorastencov, z ktorých pekne vyskočil Mišo Pintér. Pri konci prišli aj zranenia, či karty. Nemohol hrať Candrák, zranil sa Škriniar, Majerník mal trest, ale vždy sme to zvládli. Prakticky všetky zápasy sme prehrali o gól, chalani aj za takýchto problémov však ukázali vynikajúcu hru a hlavne charakter. Ako príklad uvediem domáce zápasy so Slovanom a Žilinou, rovnako v Košiciach, kde sme zvíťazili.



Mužstvo do budúcej sezóny prakticky nič nepotrebuje, iba v rozumnej miere doplniť, ale dôležité bude aby tím zostal po kope. Do realizačného tímu sa zaradil Martin Ondrejka, ktorému patrí naozaj veľká poklona, pretože zladil funkciu hráča a asistenta trénera a má naozaj pred sebou veľkú budúcnosť. Mali sme však aj osobnosti ako Kuciak (odchytal všetkých 33 stretnutí bez striedania), celá obrana, skvelá bola stredová formácia, kde exceloval Obročník, v útoku Hodek, ktorý sa dostal i do jedenástky Corgoň ligy 2012/2013 a na jar sa chytil aj Bernáth.

Po skončení súťaže tréner Jarábek a jeho asistent Ivanka už naše mužstvo do jesennej časti nepripravovali, pretože prijali ponuku zo Spartaka Trnava.

Prípravu za novým ročníkom odštartovalo už zmenené trio trénerov Liba – Mráz – Ondrejka 10. júna 2013 po dvojtýždňovej letnej pauze. Aj v tejto príprave sme využili ešte okrem výjazdu do Liberca výlučne domáce podmienky. Do novej sezóny sa v našom mužstve vystriedalo pomerne dosť hráčov, nakoniec z kádra odišiel Hodek (Trnava), Ondráš, Škriniar (Žilina), Mészáros (Slovan) a z nových prišli Pribula (Prešov), Sabo, Vaniš (Slovan), Nurkovič (Košice), Babic (Senica) a z hostovania sa vrátil Farkaš (Vráble).

Chcel by som dodať, že ak niekto šíri slávu Zlatých Moraviec, tak náš futbalový klub FC ViOn! Vysvedčením osemnásť ročnej histórie stále mladučkého klubu je stabilita v Corgoň lige, víťazstvo v Slovenskom pohári, či účasť v pohári UEFA. Preto prekvapil útok, ktorý z radnice vystrelil ako jedovatý šíp primátor mesta Peter Lednár a prednosta mesta Roman Šíra. Za cieľ je pochovanie Požitavskej futbalovej akadémie, na ktorej činnosť prispievajú mestá Zlaté Moravce a Vráble a tiež oba kluby FC ViOn a Spartak. Primátor totiž chcel priškrtiť finančnú pomoc, ktorá bola vyčlenená na akadémiu a založiť nový mestský klub. Po niekoľkých stretnutiach zástupcov mesta a klubov je však prísľub zo strany mesta, že akadémia aj v nasledujúcom roku bude fungovať naďalej v zabehnutom systéme. Je to len na prospech detí v ich ďalšom rozvoji.

Značka FC ViOn je známa nielen na Slovensku, ale je pojmom aj v zahraničí, veľmi dobré meno má v Malajzii, kde sa tamojšia mládežnícka reprezentácia U21 udomácnila už niekoľkokrát v našom športovom komplexe. Vrcholom však bola pocta pre klub, keď náš klub organizoval Majstrovstvá Európy (B skupina) hráčov do 17 rokov.



V závere by som za úspešne odvedenú prácu v roku 2013 chcel poďakovať všetkým funkcionárom, trénerom, hráčom, sponzorom, ale v neposlednom rade i fanúšikom, ktorí nás po celý rok podporovali! Vďaka.

Viliam Ondrejka
predseda predstavenstva



2 ORGÁNY A ŠTRUKTÚRA AKCIOVEJ SPOLOČNOSTI

FC ViOn Zlaté Moravce, a. s. bola založená Viliamom Ondrejkom a Martinom Ondrejkom dňa 8. júna 2007. Základné imanie spoločnosti je 663 878EUR. Je rozdelená na 200 kusov akcií znejúce na meno v listinnej podobe, v menovitej hodnote jednej akcie 3 319,39EUR. Akcie nebudú verejne obchodovateľné.

1. Štatutárny orgán, predstavenstvo spoločnosti:

Predseda predstavenstva:	Viliam Ondrejka
Člen:	Martin Ondrejka
Člen:	Karol Škula

2. Dozorný orgán, dozorná rada spoločnosti:

Predseda dozornej rady:	Ľudmila Šabíková
Člen:	Ondrej Kozolka
Člen:	Pavel Šepták Mgr.



3 PREDMET ČINNOSTI

- a) Organizovanie športových súťaží a podujatí
- b) prenájom športových a telovýchovných zariadení
- c) finančný leasing
- d) prenájom strojov a zariadení pre všeobecné účely
- e) reklamná a propagačná činnosť
- f) záhradnícke práce – údržba trávnatých plôch, služba výsadba okresných drevín
- g) demolácie, búracie práce, príprava staveniska, terénne úpravy
- h) upratovací a čistiaci servis
- i) maliarske, natieračské a sklenárske práce
- j) prevádzkovanie zariadení slúžiacich na regeneráciu a rekondíciu
- k) sprostredkovanie obchodu v rozsahu voľnej živnosti
- l) kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) v rozsahu voľnej živnosti
- m) kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom voľnej živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľnej živnosti



4 ZHODNOTENIE AKCIOVEJ SPOLOČNOSTI ZA ROK 2013

FC ViOn Zlaté Moravce, a. s.

Corgoň liga

JAR 2013

Hráčsky káder

Odchody

Milan Bortel – Slavia Praha

Michal Škvarka – MŠK Žilina

Milan Pavlovič – Piešťany

Lukáš Janič – Teplice

Peter Farkaš – Vráble

Juraj Tomášek – Vráble

Príchody

Karol Mészáros – ŠK Slovan Bratislava

Milan Škriniar – MŠK Žilina

Marcel Ondráš (MŠK Žilina)

Brankári:

Martin Kuciak, Patrik Brezina

Obrancovia:

Patrik Pavlenda, Michal Pintér, Martin Chren, Pavol Majerník

Stredopoliari:



Milan Škriniar, Lukáš Kováč, Martin Ondrejka, Adrián Candrák, Karol Mészáros, Peter Orávik, Michal Obročník, Adam Žilák

Útočníci:

Andrej Hodek, Ľuboš Bernáth, Furtado Oliveira Bolinha, Lukáš Mihálik

Realizačný tím:

Juraj Jarábek (tréner), Milan Ivanka (asistent trénera), MUDr. Jozef Mada (lekár), Vladimír Červený (technický vedúci), František Ondrejka (masér), Jozef Urminský (fyzioterapeut)

Prípravné zápasy

16. 01. – AS Trenčín – FC ViOn **2-2**(0-1) 26. Orávik, 56. Mihálik
19. 01. – FC ViOn – Horná Nitra **5-1**(1-0) – 66. 88. Bernáth, 12. Mihálik, 50. Hodek, 83. Baláž
22. 01. – FC ViOn – Ružiná **2-0**(0-0) – 51. Farkaš, 70. Žák
26. 01. – SFM Senec – FC ViOn **1-3**(0-1) – 34. Mészáros, 63. Mihálik, 81. Bernáth
30. 01. – Spartak Myjava – FC ViOn **2-2**(1-0) – 50. Bolinha, 55. Janič
02. 02. – Duslo Šaľa – FC ViOn **1-4**(1-1) – 57. 67. 88. Bernáth, 20. Bolinha
06. 02. – FC ViOn – Dukla B. Bystrica **1-3**(0-1) – 54. Bernáth
09. 02. – RedBull Salzburg – FC ViOn **2-1**(0-1) – 40. Hodek
13. 02. – FC ViOn – Bohemians Praha **1-4**(0-4) – 85. Lucas
23. 02. – FC ViOn – Palárikovo **5-2**(3-2) – 8. Bolinha, 22. Orávik, 25. Hodek, 46. Pacalaj, 55. Candrák
20. 03. – Spartak Trnava B – FC ViOn **1-7**(0-1) – Orávik (3), Hodek (2), Bernáth 11m, Mihálik
09. 04. – Vráble – FC ViOn **0-6**(0-4) – Pintér, Bolinha, Orávik, Candrák, Škriniar, Hodek

Majstrovské zápasy JAR 2013

20. kolo – 01. 03. 2013 – Slovan Bratislava – FC ViOn 4-1(4-1)

10. Hlohovský, 5. 20. Peltier – 6. Hodek

2 402 divákov



V šlágru sa hral veľmi dobrý futbal. Prispeli k nemu i Zlaté Moravce. Išli pomerne rýchlo do vedenia, no potom zápas otočil. Hostom zlyhal systém hry 3-5-2. Stratil sa v ňom Candrák s Bolinhom, na ľavej strane, no defenzívne horela aj obrana. Zápas navyše nevyšiel Kuciakovi, ktorý predtým mnoho krát mužstvo podržal.

21. kolo – 08. 03. 2013 – FC ViOn – Senica 0-2(0-2)

8. Štepanovský, 12. Kalabiška

1 140 divákov

Ťažko povedať, či vytrvalý dážď, alebo TV prenos bol príčinou slabšej návštevy. No a zápas domácim vôbec nevyšiel. Kruto pykali za to, že zaspali na štartovacej čiare. Senica sa presadzovala aktívnou kombinovanou hrou, ktorej nechýbali iskra a nápad. ViOn síce postupne hru vyrovnal, no po dvojgólovej rane nebol schopný prepnúť na vyššie obrátky. Víťazstvo Senice je plne zaslúžené.

22. kolo – 16. 03. 2013 – Trenčín – FC ViOn 1-1(0-1)

86. William – 29. Hodek

2 068 divákov

Pod Čákovým hradom sa hral veľmi dobrý a mimoriadne dramatický zápas, čo zaujalo aj prítomného Ronalda de Boera. V 1. polčase prekvapivo dominovali Zlaté Moravce, ktoré boli výborne pripravené. Poistiť vedenie mohol Mészáros no v 23. minúte trafil iba do žrde a dve ďalšie šance trestuhodne zahodil. Po zmene strán vyvinul Trenčín mohutný tlak, ale až pred záverom sa im podarilo vyrovnať, no proti streleniu víťazného gólu bol Kuciak.

V zostave kola: Andrej Hodek (3)

23. kolo – 30. 03. 2013 – Ružomberok – FC ViOn 2-1(1-0)

11. Almaský, 51. Ďubek – 79. Mészáros

1 480 divákov

Na náročnom teréne sa hral futbal aj pre náročného diváka. Domáci však boli lepší, strelili góly, zdalo sa, že čakajú iba na tretí zásah no ViOn sa postupne vymanil z ofenzívneho krčá, strelil gól, no a pri väčšej šikovnosti Pavlenda a Ondrejka mohli aj vyrovnať, čo by však na priebeh duelu nebolo spravodlivé.

24. kolo – 02. 04. 2013 – Myjava – FC ViOn



odložené na 07. 05. 2013

25. kolo – 06. 04. 2013 - FC ViOn – Nitra 1-2(0-1)

86. Bernáth – 39. Šimončíč, 83. Tawamba

1 688 divákov

Po páde Hodeka v 16-tke v nadstavenom čase po strete s Kaspřákom sa veľa debát krútilo okolo tohto momentu. Ak by bola penalta, ak by domáci z nej vyrovnali, všetko by bolo inak. Futbal sa však na ak by nehrá a realitou je nitrianske víťazstvo, podľa priebehu zápasu zaslúžené. Tréner Jarábek pre zranenia horko-ťažko poskladal jedenástku, no na dané podmienky to bol vcelku solídny futbal. Spomenutý súboj v 93. minúte bol posúdený nesprávne, a teda ovplyvnil zápas.

26. kolo – 13. 04. 2013 – B. Bystrica - FC ViOn 1-0(0-0)

90.+ Adámik

1 170 divákov

Až šesť vzájomných zápasov – presne 2 roky a päť mesiacov čakala Dukla na ligové víťazstvo nad Zlatými Moravcami. ViOn, ktorý v jarnej časti ešte nevyhral, sa na zaslúžený bodík spod Urpína nádejal predčasne. Adámikov zásah prišiel pred záverečným hvizdom po rýchlej kontre, pretože ViOn predtým zahrával rohový kop. Futbal to na mokrom teréne nebol oku lahodiaci, domáci pôsobili ustráchanjšie, nohy im zväzovala dôležitosť zápasu, ale prišlo im šťastie.

27. kolo – 20. 04. 2013 - FC ViOn – Prešov 0-0

1 126 divákov

Už v 10. minúte ihrisko opustil prísne vylúčený Krob. Bola to škoda, pretože dovtedy sa hral zaujímavý a obojstranne ofenzívny futbal. Nepremenená penalta ViOn zabrzdila a neúspešného exekútora Hodeka v podstate vyradila z hry. ViOn súpera nedokázal ničím prekvapiť, keď ho aj prečísľil zbabrali finálnu prihrávku. S výnimkou štandardiek si ani jedno mužstvo šance nevypracovalo.

28. kolo – 27. 04. 2013 – Košice - FC ViOn 0-2(0-1)

32. Hodek, 87. Orávik

1 52 divákov



V pozápasových vyjadreniach sa o tomto dueli hovorilo ako o náročnom, z tribún vyzeral ľahko pohodený až plážový. Optickú prevahu mali domáci, no tá nevedla k ničomu. Naopak ViOn bol pri zakončení 100% a vybojoval prvé jarné víťazstvo.

24. kolo – 07. 04. 2013, dohrávka – Myjava - FC ViOn 2-1(0-1)

51. vlastný, Chren, 67. Pelegríny – 4. Orávik

2 350 divákov

Takmer do posledného miesta zaplneného štadiónu predviedli obaja pekné futbalové divadlo. Na slovenské pomery výborný duel, sa odohrával za potlesku stojacich divákov. ViOn išiel skoro do vedenia no domáci strhli víťazstvo na svoju stranu, keď víťazný gól strelil Pelegríny, ktorý obliekal aj dres ViOn-u.

30. kolo – 12. 05. 2013 – Trnava – FC ViOn 3-2(1-0)

34. Vyskočil, 50. Augustini, 76. Kaščák – 64. vlastný Grabež, 69. Mészáros

2 293 divákov

V existenčnom zápase najnižšia návšteva. Zimné posily Hodúr a Lietava iba na lavičke. Trnava začala aktívnejšie a ujala sa vedenia a lepšie vstúpila aj do druhého polčasu. Po vystriedaní Vlaska domáci stratili stred poľa a ViOn-u stačila päťminútovka na vyrovnanie. Na trnavské kopačka sa vrátila nervozita, ale po štandardke dokázali dať víťazný gól.

29. kolo – 15. 05. 2013 - FC ViOn – Žilina 2-1(1-1)

10. a 46. Hodek – 8. Majtán

1 174 divákov

ViOn ako jediný doma ešte nevyhral a tak sa o to snažil s aktuálnym majstrom. V prvom polčase sa hral aktívny futbal, no istejšia Žilina, technicky nevyznievala lepšie a išla aj do vedenia. Bojovne naladení domáci zasa nešetrili krokmi a okamžite vyrovnali. Druhý Hodekov gól bol jeho trinástym a dosiahol tak v tabuľke druhého Škutku. V ďalšom priebehu Žilina dobu kombinovala, hrala aktívne, no do zakončenia sa nedostala. ViOn pozorne bránil a využíval každú možnosť na rýchle kontry.

V zostave kola Obročník (2), Andrej Hodek (4)

31. kolo – 19. 05. 2013 - FC ViOn – Slovan Bratislava 1-0(1-0)

24. Obročník



2 474 divákov

Slovan už ako majster bol futbalovejší, ale prehral zaslúžene. Rozhodla väčšia bojovnosť domácich, ktorí chodili do súbojov agresívnejšie a vypracovali si aj viac šancí. V 24. minúte prišiel nečakaný úder, no a o osem minút mohol zvýšiť Hodek, no svoje sólo nepremenil. Po zmene strán sa Slovan snažil o vyrovnanie, no musel byť v pozore pri kontrách ViOn - u. Tomu sa podaril husársky kúsok, keď ako jediný účastník Corgoň ligy dokázal nad Slovanom dva krát vyhrať. Pred zápasom si hráč ViOn-u Patrik Pavlenda prevzal spomienkový dres za 100 štartov v Corgoň lige.

V zostave kola Pavol Majerník (4), Michal Obročník (3), Juraj Jarábek (5)

32. kolo – 22. 05. 2013 – Senica - FC ViOn 1-0(1-0)

9. Blackburn

1 345 divákov

Začalo sa svižne a hoci sa už v 9. minúte ujali vedenia, hostí inkasovaný gól do kolien nezranil, za to ich vyprovokoval k zvýšenému úsiliu. Zápas sa lámal v 22. minúte, keď po faule Majerníka na Kalabišku musel kapitán ViOn-u pod sprchy, no penaltu Piroška prvý krát v tejto sezóne nepremenil. Seničania sa snažili pridať druhý gól, ale súper im to nepoddajnosťou a súdržnosťou nedovolil. ViOn sa v závere nadýchal do ofenzívy a domáci museli trpieť až do samého záverečného hvizdu.

33. kolo – 26. 05. 2013 - FC ViOn – Trenčín 1-2(0-2)

67. Bolinha (11m) – 32. Kubík, 36. Štefánik

1 024 divákov

Bodke za sezónou pri Žitave predchádzala menšia slávnosť, keď sa prezident Karol Škula a majiteľ ViOn-u Viliam Ondrejka za potlesku divákov rozlúčili kyticami s trénerom Jurajom Jarábkom a asistentom Milanom Ivankom, ktorí v klube skončili. V prvej pol hodine bol ViOn aktívnejší, tlačil sa dopredu a až sa aj zdalo, že by mohol gólovo udrieť. No dovtedy nevýrazne hrajúci hostia išli do vedenia a o štyri minúty zasadili domácim ďalší gólový úder. Z kopačiek domácich sa vytratila presnosť, čo bola voda na trenčiansky mlyn. AS hral uvoľnene, kombinačne a aj nebezpečnejšie. Šance však nedal, ViOn do hry vrátila premenená penalta, domáci ožili ale Trenčania si víťazstvo zaslúžili.



Ozveny Corgoň ligy

Odchádzam so zmiešanými pocitmi, priznáva Jarábek (denník Šport)

Zverenci teraz už bývalého trénera Juraja Jarábka získali rovnako ako vlani, na jeseň 30 bodov a na jar 11. Rozdiel bol iba v tom, že pokiaľ vlani zimovali piati a skončili na siedmej priečke, v tomto roku boli zimnými vicemajstrami a nakoniec skončili na 8. mieste.

FC ViOn mal v tejto sezóne vynikajúcu jeseň. Úplne naopak to však bolo na jar. Ako hodnotíte uplynulý corgoňligový ročník?

-Sezóna sa vyvíjala podobne ako v minulom roku, aj čo sa týka bodového zisku. Celkovo môžeme ročník pre FC ViOn hodnotiť pozitívne. Aj keď sme povedali, že sa nám nepodarilo, problém v tom nebol. Po zimnej príprave sme do jari išli, ako sa hovorí, s takým kádrom, na aký sme mali. To sme museli akceptovať a išli sme do boja. Nakoniec z toho bolo jedenásť bodov, takže môžeme vysloviť spokojnosť po všetkých stránkach.

Zopakovala sa tak situácia z minulého roka, kedy vám rovnako prvá časť sezóny vyšla, jar už ale bola horšia. Kde hľadať príčiny takéhoto stavu?

-Vo veľkej miere to bolo spôsobené šírkou jarného kádra, nie jeho kvalitou. Našťastie sme to odohrali a všetko s dvanástimi hráčmi, na ktorých sme sa mohli spoľahnúť. Navyše sme mali v tíme aj troch dorastencov, spomedzi ktorých veľmi pekne vyskočil Miško Pintér. Samozrejme, pri konci prišli aj zranenia či karty. Nemohol hrať Candrák, zranil sa Škriniar, Majerník mal trest, ale vždy sme to zvládli. Vždy sme to nejako poskladali, aj keď sme museli alternovať zostavu. Myslím si, že vo viacerých zápasoch sme ukázali charakter. Prakticky všetky zápasy sme prehrali o gól, pričom v tých fázach som nemal ako pomôcť. Chalani však ukázali aj v početnej nevýhode vynikajúcu hru. Ako príklad uvediem domáci zápas so Slovanom alebo Žilinou. Rovnako v Košiciach, kde sme odohrali veľmi ťažký zápas. Takže klobúk dolu pred chalani. Mužstvo prakticky nič nepotrebuje, iba v rozumnej miere doplniť a dôležité bude, aby tím zostal pokope.

Vlani vás trápili zranenia, ktoré sa vo veľkej miere podpísali pod jarné výsledky. V tomto roku ste pre zmenu do jari nastúpili s veľmi úzkym kádrom. Akoby ste sa zakaždým museli vysporiadavať s nepriazňou osudu.

-Taká bola jednoducho realita a my sme museli pracovať ďalej. Celý realizačný tím, Milan Ivanka, tréner brankárov Patrik Brezina, všetci robili, čo mohli. Rovnako tak aj Martin Ondrejka, ktorému patrí veľká poklona, pretože zladil funkciu hráča

a asistenta trénera. Chlapec má naozaj budúcnosť nielen v súvislosti s trénerskou prácou. Klub vychádzal v podmienok, ktoré mal a všetci hráči a ľudia okolo boli v tej domácej atmosfére úžasní. To, čo sme dosiahli, je veľmi pekný úspech.

Ktorým hráčom by ste dali najvyššie známky?

-V prvom rade to novu bola tímová práca. Vynikajúca bola hlavne jeseň, boli sme druhí v tabuľke a zaslúžilo sa o to celé mužstvo. Bolo by nespravodlivé niekoho vynechať. Mali sme osobnosti ako Kuciak, celá obrana, vtedy ešte aj s Bortelom, stredová formácia, kde exceloval Obročník, Škvarka, Žilák, Hodekna jar sa chytil Bernáth. Takže naozaj všetci boli počas sezóny skvelí.

Boli tie zápasy na lavičke ViOn -u, keď ste už vedeli, že odchádzate do Trnavy, v niečom iné?

-Nebolo to jednoduché. V Zlatých Moravciach mi zostal kus srdca a aj tie posledné zápasy som vnímal trochu inak. Postupom času prichádzala aj nostalgia. Na ViOn-e som pôsobil viac ako štyri roky, prijal som však novú výzvu.

S akými pocitmi Zlaté Moravce opúšťate?

-Odchádzam na jednej strane s výbornými pocitmi z dobre odvedenej spoločnej práce, na strane druhej mi je práve preto tak trochu ľúto. Takže pocity sú zmiešané, človek aj banuje za vynikajúcim rodinným prostredím, ale futbal je taký. Treba sa posunúť o kúsok ďalej, ako sa pekne po česky hovorí „jít o dům dál“.

Minúty: Kuciak (1260), Pavlenda (1258), Hodek (1247), Orávik (1168), Obročník (1064), Bernáth (1050), Majerník (1011), Ondráš (990), Chren (893), Mészáros (849)..

Zápasy: 14 – Kuciak, Pavlenda, Hodek, Bernáth, 13 – Orávik, Candrák, Bolinha, 12 – Majerník, Obročník, Mészáros, 11 – Ondráš...

Góly: 5 – Hodek, 2 – Orávik, Mészáros, 1 – Bernáth, Obročník, Bolinha, vlastný

Žlté karty: 5 – Orávik, 4 – Obročník, 3 – Chren, Škriniar, Candrák, Ondráš...

Červené karty: Majerník

Štatistiky Corgoň ligy

Celková tabuľka

1. Slovan 33-16-11-6-56:33-59 (+8)

...

7. Žilina 33-9-15-9-37:28-42 (-9)

8. FC ViOn 33-11-8-14-42:43-41 (-7)



..

12. Prešov 33-8-9-16-21:41-33 (-15)

Doma

5. FC ViOn 16-9-3-4-22:13-30

Vonku

11. FC ViOn 17-2-5-10-20:30-11

Ostatné akcie odohrané na štadióne FC ViOn

22. 03. 2013 – **Malaysia U23 – Slovensko U19** 1-1(1-1)

17. Thamil Arasu – 4. Rusnák Albert

Majstrovská Európy U17 (B skupina)

05. 05. 2013 – **Rusko – Ukrajina** 3-0(0-0)

47. Chodžanizov, 62. Majrovič, 79. Žemaletdinov

08. 05. 2013 – **Rusko – Chorvátsko** 0-0

11. 05. 2013 – **Ukrajina – Chorvátsko** 1-2(1-1)

17. Cygankov – 40. Halilović (11m), 71. Murič

Víťazom ME 17 2013 sa stal tím Ruska!

FC ViOn Zlaté Moravce, a. s.

Corgoň liga

JESEŇ 2013

Hráčsky káder

Odchody:

Marcel Ondráš (Žilina – ukončenie hostovania)

Andrej Hodek (Trnava)



Karol Mészáros (Slovan – ukončenie host'ovania)

Milan Škriniar (Žilina – ukončenie host'ovania)

Lukáš Janič (Teplice)

Príchody:

Martin Pribula (Prešov)

Patrik Sabo (Slovan)

Róbert Vaniš (Slovan)

Samir Nurkovič (Košice)

Martin Babic (Senica)

Peter Farkaš (Vráble)

Peter Chrappan (Malaysia)

Peter Mazan (Trenčín)

Lukáš Szabó (Liberec)

Brankári:

Martin Kuciak, Patrik Brezina

Obrancovia:

Patrik Pavlenda, Adrián Canrák, Michal Pintér, Martin Chren, Pavol Majerník, Peter Farkaš, Peter Chrappan

Stredopoliari:

Lukáš Kováč, Martin Ondrejka, Martin Pribula, Martin Babic, Róbert Vaniš, Patrik Sabo, Peter Orávik, Michal Obročník, Peter Mazan

Útočníci:

Ľuboš Bernáth, Lukáš Szabó, Furtado Oliveira Bolinha, Lukáš Mihálik

Realizačný tím:

Ladislav Totkovič (tréner, do 11. kola), Dušan Liba (tréner, od 12. kola), Branislav Mráz (asistent trénera), Martin Ondrejka (asistent trénera), Patrik Brezina (asistent trénera), MUDr. Jozef Mada (lekár), Vladimír Červený (technický vedúci), František Ondrejka (masér), Ján Andraško (masér)



Prípravné zápasy

14. 06. 2013 - FC ViOn – Rubin Kazaň (Kitzbuhell) **1-0**(0-0) – 81. Kováč
18. 06. 2013 – FC ViOn – Spartak Trnava **2-3**(1-2) – 22. Orávik, 74. Orávik (11m)
22. 06. 2013 – FC ViOn – Podbrezová **0-0**
29. 06. 2013 – FC ViOn – Šaľa **2-1**(0-0) – 53. Pribula, 58. Bolinha
30. 06. 2013 – Turnaj Dyčka
FC ViOn – Dyčka **3-1**(2-0) – 17. Žák, 37. Farkaš, 65. Nurkovič
FC ViOn – Vráble **0-0** na PK 4-5
06. 07. 2013 – FC ViOn – Zlín **1-1**(0-0) – 46. Mihálik
09. 07. 2013 – FC ViOn – Liberec **0-3**
30. 07. 2013 – FC ViOn – Malaysia **5-1**(1-1) – 42. Kováč, 47. Pilát, 49. Obročník, 59. Pribula, 85. Bolinha (11m)
11. 08. 2013 – Liberec – FC ViOn **2-0**(0-0)
09. 09. 2013 – Tibi H. Kráľová – FC ViOn **0-11**(0-3) – 18. Babic, 26. 30. 89. Bernáth, 30. Chrappan, 46. Sabo, 58. Mihálik, 73. 75. 80. Mazan, 78. Bolinha

Majstrovské zápasy JESEŇ 2013

1. kolo – 13. 07. 2013 – Košice – FC ViOn 2-0(1-0)

29. Viazanko, 90. Diaby

1 860 divákov

Na úvod sezóny videli diváci pod dáždnikmi celkom dobrý a zaujímavý futbal. Aktívnejšie začali domáci, no hostia pozorne bránili a postupne sa však osmelili. Košice išli do vedenia hneď po prvej ich šanci a gólovú poistku mal Haskič. V 2. polčase sa ViOn snažil o vyrovnanie no do vyloženej šanci sa nedostali. Haskič zahodil aj druhú tutovku a veľa nechýbalo, aby Pribula vyrovnal. Gólová poistka prišla až v poslednej minúte.

Výrok zápasu: „Mne vyšla premiéra na okrúhle narodeniny.“ (Tréner ViOn-u Branislav Mráz na tlačovke. V sobotu oslávil 40-tku).

2. kolo – 19. 07. 2013 - FC ViOn – Ružomberok 1-3(1-2)

9. Nurkovič – 40. Ďubek, 43. Tawamba, 47. Ďubek

1 224



Domáci sa ujali vedenia s ojedinelej akcie a to bolo z ich strany všetko. Ružomberok sa postupne dostával do zápasu a stačili im dve strely do priestoru brány, aby otočili skóre. Ďubek zaokrúhlil počet svojich corgoň ligových gólov na 30. ViOn sa snažil, ale hostia si víťazstvo zaslúžili.

Okamih zápasu: Záver 1. polčasu keď Ružomberok dvomi gólmi v priebehu troch minút knokautoval súpera.

Jubilant Farkaš – stý zápas v Corgoň lige mu bude pripomínať dres aj deväť stehov na čele.

Martin Kuciak – stý zápas v Corgoň lige.

3. kolo – 28. 07. 2013 – Žilina - FC ViOn 3-1(0-0)

47. Pich (11m), 63. Hučko, 78. Jelič – 84. Sabo P.

2 129 divákov

Žilina sa pomalšie rozbiehala, ViOn sa zasa dobre presúval na strede poľa a dobre vykrýval priestor. Domácom polčasová prestávka pomohla. Striedajúci Nunes sa postaral o kľúčový prvý gól. Potom, už Žilinčania hrali svoju hru, pridali dva góly a v závere ViOn iba korigoval výsledok.

Okamih zápasu: Tretí gól domácich, ktorý bol definitívnym klincom pre súpera.

4. kolo – 03. 08. 2013 - D. Streda - FC ViOn 0-1(0-0)

90.+ Pribula

1 577 divákov

Mnohí nechápavo krútili hlavami, aby na štadióne s umelým osvetlením sa začalo hrať o piatej popoludní v čase najväčšieho slnečného pekla. Už hráči si v páľave užili svoje... Dunajská Streda bola aktívnejšia, mala miernu územnú prevahu, no hlavne, štandardky Gašparíka efekt nepriniesli. O výsledku rozhodla situácia v nadstavenom čase, keď sa presadil Pribula.

Okamih zápasu: 90.+ minúta. Posunula ViOn k víťazstvu.

5. kolo – 10. 08. 2013 - FC ViOn – B. Bystrica 0-0

1 286 divákov

Domáci najmä v 1. polčase pálili zo všetkého, lenže skúsení gólmán Banskej Bystrice Boroš si všetko postrážil. Jurčova strela v 69. minúte bola spolu s Kuciakovým excelentným zákrokom najkrajším momentom zápasu. Zlatomoravčanom nemožno



uprieť snahu, lenže neprekonali „zachladených“ hráčov Dukly, od ktorých sa z futbalového hľadiska čakalo viac.

Postava zápasu: Najplusovejším elementom stretnutia bolo zlatomoravecké srdce od Kuciaka po Vaniša. Najviac futbalovej radosti rozdal Martin Pribula, ktorému však chýbal rozhodujúci moment – gól.

6. kolo – 17. 08. 2013 - Nitra - FC ViOn 2-3(0-1)

85. Dubeň, 90.+ Barosso – 7. Pribula, 58. Orávik, 63. Pribula

V šiestich zápasoch Nitra dostala 19 gólov a v krajskom derby neboli horším mužstvom. Zlyhali v koncovke, zatiaľ čo hostia boli až neuveriteľne efektívny – trikrát strelili medzi žrde a trikrát sa tešili z gólu. V samom závere hráči ViOn-u stratili koncentráciu, dvakrát inkasovali, ale víťazstvo si udržali.

Okamih zápasu: V 7. minúte nitriansku delovku vytiahol Kuciak na brvno a po kontre Orávika sa hlavičkou presadil Pribula.

V zostave kola Martin Pribula

Muž kola: Martin Pribula je platnou posilou Zlatých Moraviec. ViOn vyhral iba dvakrát, ale pod oba bodové zisky sa podpísal Pribula, ktorý skóroval zatiaľ trikrát. Dvoma zásahmi rozhodol derby v Nitre. Kým v Prešove sa tomuto rýchlonohému hráčovi nedarilo dostať do kádra prvého mužstva, pri Žitave potvrdzuje, že na ligu má!!!

7. kolo – 23. 08. 2013 - FC ViOn – Trnava 2-0(2-0)

12. Kováč, 15. Pintér

3 420 divákov

Fakt, že tréner Jarábek viedol päť sezón ViOn, a klub teda pozná lepšie ako vlastnú dlaň, mierne favorizoval v zápase trnavský Spartak. Trnavský kouč nielenže poznal štýl hry ViOn-u, ich prednosti, ale aj slabšie stránky, ale aj dokonca i to, na akých miestach majú hráči materské znamienka... Ani dokonalé poznanie súpera napokon Trnavčanom úspech neprinieslo. Prvé šance si vypracovali hostia, ľahkovážne ich však pozahadzovali, čím urazili futbalovú šťastenu a pykali. ViOn skóroval hneď z prvých dvoch pokusov, smerujúcich medzi žrde a v priebehu troch minút rozhodli o zápase. Po prestávke sa Spartak pustil do útoku, ale vyloženú šancu si nevypracoval. Trnava nedobehla, to čo v prvom polčase premárnila, takže ViOn dokráčal k premiérovému domácemu víťazstvu. A úplne zaslúžene.



Postava zápasu aj v zostave kola: stopér ViOn-u Michal Pintér nemal vôbec jednoduchú úlohu, veď jednou z jeho priorít bolo strážiť ex spoluhráča Hodeka. Ten sa nepresadil, Pintér áno.

Okamih zápasu: prišiel neuveriteľne skoro, v 15. minúte zápasu, keď devätnásť ročný Pintér skolili Spartak gólovým „poisťovák“.

8. kolo – 01. 09. 2013 – Slovan - FC ViOn 2-0(2-0)

32. Milinkovič, 41. Fořt

bez divákov

Na Pasienkoch sa hralo bez divákov a znovu sa potvrdilo, že komorná atmosféra ligového futbalu nesedí. Slovan sa tlačil dopredu, predviedol niekoľko pekných akcií, ale obrana hostí stále odolávala. V 22. minúte Halenár nastrelil brvno, no o tri minúty mohlo byť všetko inak, ale osamotený Mazan si vylámal zuby na Putnockom. Úradujúci majster sa napokon gólu dočkal a pred odchodom do kabín náskok poistil. Hoci boli hostia po prestávke lepší, ani Orávik, ani Pribula sa strelecky nepresadili, takže sa na výsledku nič nemenilo.

Postava zápasu: paradoxne, brankár Slovana Putnocký, ktorý najmä v druhom polčase predviedol niekoľko spoľahlivých zákrokov.

9. kolo – 14. 09. 2013 - FC ViOn – Senica 2-2(0-1)

57. Szabó, 81. Bernáth – 33. Piroška (11m), 76. Divič

1 082 divákov

Nadštandardný futbal s dramatickou zápletkou a remízovým vyvrcholením. Tri krásne góly, šance na oboch stranách, veľa vzruchu. Zlaté Moravce boli lepšie, dvakrát prehrávali, ale bo napokon zachránili. Senica zaostávala v nasadení, pohybe a útočnej aktivite, no bola cieľavedomejšia. Prepadávali v strede poľa, nedokázali pokryť spätné prihrávky zo stredu do 16-čky. Takto sa Pribula dostal za 20. minút a štyrikrát do zakončenia zvnútra 16-čky, našťastie pre Seničanov bol v bráne Šulla. Obaja trénera mali šťastnú ruku pri striedaniach. Viac vyhrať si zaslúžil ViOn.

Postava zápasu aj v zostave kola: Martin Babic. Operoval na veľkom priestore, konštruktívne riešil aj veľmi ťažké situácie. Má podiel na strelených góloch a bojoval ako lev. Špílmacher, ako má byť.



Okamih zápasu: zdalo sa, že ním bude gólové Divišove sólo. Lenže Brahec prehrál súboj, Babic s Orávikom urobili všetko to čo mali a akrobatická hlavička strelca Bernátha bola čerešničkou na torte.

10. kolo – 17. 09. 2013 – Trenčín - FC ViOn 5-0(3-0)

12. a 76. William, 23. Hajradinovič, 45. Van Kessel, 68. Malec

1 115 divákov

Vari až nečakaný podvečer v Trenčíne. Hostia sa nedokázali pohybovať, zachytávať rýchle prihrávky v priestore, nemali spôsob ako čeliť domácim kombináciám a tak sa rodili akcie, šance a postupne aj góly.

Výrok zápasu: „Tomuto sa hovorí, že nás vykúrili...“ (vedúci mužstva Zlatých Moraviec Vladimír Červený)

11. kolo – 20. 09. 2013 - FC ViOn – Myjava 1-0(1-0)

25. Pribula

1 146 divákov

Hra hostí bola v prvom polčase statická a kazili pomerne ľahko lopty. Mužstvo pôsobilo unaveným dojmom, neskoro dostupovalo do súbojov a bolo nevýrazné. Tempo diktovali domáci. Nebolo síce závrtné, ale správne prispôsobené potrebám ViOn-u. Hráči pôsobili oveľa cieľavedomejším dojmom ako hostia. Po zmene strán sa však dostali do kľču, spôsobeného strachom o víťazstvo. Za bojovnosť si ho napokon zaslúžili.

Postava zápasu aj muž kola: Martin Kuciak. Zaujal mladý Pintér, Babic, Orávik, Mazan, Obročník. Boli veľmi cenný. Najdôležitejším mužom na trávniku bol Kuciak. K tradične dobrej hre nohami pridal aj dva vynikajúce zákroky. Vďaka nim nepustil za svoj chrbát strely Kuračku a Kukoľa a prerušil tak šesť zápasovú sériu Myjavy bez prehry.

Výrok zápasu: „Katastrofa, ako som to postavil...“ (Myjavský tréner Ladislav Hudec)
Peter Orávik stý zápas v Corgoň lige.

12. kolo – 28. 09. 2013 - FC ViOn – Košice 1-1(0-0)

64. Pintér – 73. Bukata

1 240 divákov



Každý polčas mal lepšiu aj horšiu pasáž. Zápas tak mal polovicu solídnu úroveň a polovicu nudy. Pre hostí je podstatný zisk bodu a najmä prelomenie streleckého mlčania na ihriskách súperov, keďže skórovali až po 862 minútach. Remíza je spravodlivá. Na výkone ViOn-u sa ukázala málo početnosť kádra, Orávikovi s Pribulom chýbala iskra, sálala z nich únava a to sa prejavilo aj na celom mužstve.

Okamih zápasu: v 29. minúte sa predral Pribula, jeho spätná prihrávka nebola najpresnejšia, ale Mazan špičkou kopačky posunul loptu, tá sa dostala až k Szabóovi, hrot ViOn-u sa tak ocitol pre Tofilovskim – a nikým neatakovaný z 5 metrov kopol vedľa...

V zostave kola Michal Pintér (2)

13. kolo – 05. 10. 2013 – Ružomberok - FC ViOn 1-3(1-3)

37. Tawamba – 18. Obročník, 20. Babic, 45.+ Orávik

1 790 divákov

ViOn-u dokonale vyšla odplata za domácu prehru 1-3. Obranná línia domácich bola ako rešeto, pohybovo nemotorná, slabá v osobných súbojoch, pozične i takticky vyzlečená úplne donaha. Hostia využili dve štandardky. Tawambovo zníženie naznažilo šancu, ale Orávik pridal tretí gól. Lačný šancu nepremenil a tak Zlaté Moravce vyhrali po presvedčivom a kompaktnom výkone a to ešte Babic nedal penaltu v 63. minúte.

Postava zápasu: jednoznačne Peter Orávik. Jeho rozohrávka zo štandardiek z prípravy – na zadnú žrd' vyšla dokonale. Čerešničkou bol jeho prienik a strelený gól.

V zostave kola: Peter Orávik, Dušan Liba

Muž kola: Peter Orávik

14. kolo – 19. 10. 2013 - FC ViOn – Žilina 2-0(1-0)

29. Pintér, 60. Mazan

1 410 divákov

Kombinačnou hrou sa Žilina ľahko dostávala pred domácu 16-tku, tam však narážala na dobre sformovanú defenzívu a polo šance s prehľadom riešil Kuciak. ViOn udel v prvom polčase. Po prvej jeho strele prišiel roh a po ňom sa hlavičkou presadil Pintér. Po góle Zlatomoravčania začali hrýzť a potvrdzovať, že keď sa dostanú do sedla aj proti favoritom, ťažko ich striasť dolu. Divákov opäť nadchol oduševnený výkon domácich, ktorí sa prekonávali v obetavosti a nasadení. Žilina prestriedala,

pokúšala sa oživiť hru hlavne z preud, ale proti ViOn-u to jednoducho nešlo. Gólovú poistku pridal Mazan po peknom vniknutí až k päťke Szabá.

Postava zápasu. dobre chytal Kuciak, výborný bol aj gólový Pintér, spoľahlivý bol Chren a radosť bola hľadiť na Babica. Tento chlapík u nás postava zápasu, asi inde ako v Zlatých Moravciach ten „veľký“ futbal hrať nemôže...

V zostave kola Michal Pintér (3), Martin Babic (2)

15. kolo – 26. 10. 2013 - FC ViOn – D. Streda 1-0(1-0)

16. Pintér

982 divákov

Chudobnému aj z hrnca vykypí – známe príslovie potvrdil nováčik v Zlatých Moravciach. Eliminoval hru súpera a rýchlymi prihrávkami sa dostával cez obranu a zakončenia. Najmä po zmene strán mohol Szarka poslať domácich viac krát do kolien, no čo spálil Matúš v predposlednej minúte bola futbalová „vražda“. Koncovka Dunajskej Stredy sa ukazuje ako najviac boľavý problém. Na výkone ViOn-u sa podpísal nahustený program (liga, pohár) ako aj úzky káder. Hra sa im vôbec nedarila, viazla kombinácia, chýbala ľahkosť. Hazardovali s najtesnejším výsledkom a nakoniec sa im to takmer vypomstilo. O výsledku rozhodla gólová hlavička obrancu Plntéra.

Výrok zápasu: „Čo zahodil Matúš, to sa zahodiť ani nedá...“ (povzdych trénera Dunajskej Stredy Mikuláša Radványiho)

Všetko sa točilo okolo Martina Matúša. Nepokrytý tri štyri metre pred prázdnu bránou, lopta na nohe... Aj z toho sa dá neskárovať.

V zostave kola: Michal Pintér (4)

16. kolo – 02. 11. 2013 – B. Bystrica - FC ViOn 2-1(1-0)

43. Marcin, 58. Jurčo – 61. Pribula

1 540 divákov

Po prvopolčasovej fádnosti mal zápas po prestávke patričnú gradáciu. V prvom polčase veľa pokazených prihrávok a málo vzrušenia. Domáci dali však gól do šatne a v druhom polčase začalo pribúdať dramatických momentov na oboch stranách. Exportný druhý gól Jurča, no hráči od Žitavy vďaka ortuťovitému Pribulovi znížili, no vyrovnať sa im nepodarilo, keďže aj Babicova strela z 28 metrov skončila iba na pravej žrdi.



17. kolo – 09. 11. 2013 - FC ViOn – Nitra 3-0(1-0)

23. Pintér, 60. Chren, 78. Pribula

1 040 divákov

Nitra neprehrala v Zlatých Moravciach štyrikrát po sebe, z toho trikrát bodovala naplno. V 17. kole však nemala nárok na úspech. Domáci boli lepší vo všetkých herných činnostiach, naopak hostia si nevedeli viackrát po sebe presne prihrať a brankára ViOn-u Kuciaka ani neohrozili. Naopak Perniš v bráne Nitry bol neustále v permanencii a i napriek trom gólom musel sa ešte viackrát vytiahnuť pri zlatomoraveckých zakončeníach. V 1. polčase pretavil dominanciu ViOn-u do gólovej podoby stopér Pintér – jeho piaty zásah v sezóne. Po zmene strán bola dominancia domácich ešte výraznejšia. Mužstvo umne dirigovali zo stredu Bolinha, Obročník, Sabo, na krídlach sa predbiehali Orávik s Pribulom, ktorý sa zapísal aj strelecky (šesť gólov v sezóne).

Postava zápasu: bolo ich viac. Vyberáme Pintéra, ktorý okrem gólu trafil aj brvno a v obrane bol bezchybný.

V zostave kola: Michal Pintér (5) a Martin Pribula (2)

18. kolo – 23. 11. 2013 – Trnava - FC ViOn 3-2(0-0)

47. 53. Sabo, 68. Vlasko – 81. Pribula, 85. Obročník

2 627 divákov (návšteva kola)

Domáci boli od začiatku aktívnejší, po 16-tku dominovali, lenže v útoku boli bezzubí. Málokto po 1. polčase tušil, že padne päť gólov, z toho tri z pokutových kopov. Za stavu 3-0 Trnava potvrdila, že nie sú až taký vyspelý tím a o náskok takmer prišli. Veľkú šancu na vyrovnanie mal v 88. minúte Mazan, no z hranice 11m prekopol bránu. Zaujali aj dve vylúčenia na strane ViOn-u. Chrappan po dvoch žltých kartách a Pavlenda, ktorému rozhodca Horváth ukázal v 90.+ hneď červenú.

19. kolo – 30. 11. 2013 - FC ViOn – Slovan BA 0-2(0-0)

48. Niňaj, 88. Halenár

1 610 divákov

Slovan prišiel k súperovi, ktorý doma nenašiel premožiteľa osem zápasov, nielen v pozícii jesenného majstra, ale zároveň i mužstva, ktoré vonku neprehralo poľtucet stretnutí v rade. Aktéri ponúkli publiku solídny futbal, s množstvom vzrušujúcich



momentov. V 1. polčase dominoval Slovan počtom striel 1-4 a vypracoval si viac gólových príležitostí. S ich premieňaním to bolo horšie, buď domácich podržal Kuciak, zasiahla „vyššia moc“ (ofsajdy pri góloch Kladrubského a Milinkoviča), alebo s ViOn-om hrala šťastena (Vittek nastrelil žrd'). Štyri minúty po obrátke sa Slovan dočkal gólu, no na poistku čakal až do 88. minúty. Zaiste aj preto, lebo ViOn po góle ožil, nadýchol sa k sústredenému náporu, ale aj pre neho bola brána súpera zakliata.

Postava zápasu: z domácich zaujali Kuciak, po prestávke Orávik, z hostí Bagayoko, Niňaj, Kladrubský, Milinkovič, ale honor dostal kapitán belasých Žofčák, za dve gólové prihrávky.

Štatistiky Corgoň ligy

Umiestnenie po jeseň: 8

Bilancia doma: 6. FC ViOn 10-5-3-2-18

Bilancia vonku: 9. FC ViOn 9-3-0-6-9

Najlepší strelec: Martin Pribula (7)

Postava jesene: Martin Pribula: Stredopoliar v najlepších rokoch sa konečne dostal na corgoňligové výslnie. Kým v Prešove sa zviditeľniť nedokázal, paradoxne mu pomohlo minulosezónne hosťovanie v druholigovej Rimavskej Sobote pod trénerom Mrázom. Kormidelník dostal ponuku viesť ViOn a zobral si so sebou aj svojho zverenca. Dvadsaťosemročný futbalista baví divákov svojou vyspelou technikou a so sedimimi gólmi - z čoho väčšina rozhodovala o výsledku stretnutia - je ľahúňom zlatomoraveckej ofenzívy.

Vianočný turnaj Nitra MY Nitrianskych novín

O pohár primátora Nitry Jozefa Dvonča

22. ročník, 07. 12. 2013

Skupina A: Výber ZsFZ, Vráble, FC Nitra, ČFK Nitra, Gabčíkovo

Skupina B: FC ViOn, Sered', N. Zámky, Výber ObFZ, Nitra junióri

FC ViOn – N. Zámky 4-2 – Mazan, Bertnáth, Chren, Candrák

Výber ObFZ – FC ViOn 4-3 – Mihálik, Orávik, Chren

Nitra junióri – FC ViOn 1-4 – Bernáth, Mihálik, Chren

FC ViOn – Sered' 2-1 – Candrák, Mazan

štvrtfinále:



FC ViOn – ČFK Nitra 6-0 – Bernáth 3, Mazan, Szabó, Mihálik

semifinále:

FC ViOn – Vrábľe 3-3 – Bernáth 2, Mazan, PK: 3-2 (Bernáth, Mazan, Szabo)

finále:

FC ViOn – Sereď 1-1 – Mazan, PK: 2-1 (Bernáth, Mazan)

Víťaz: **FC ViOn**

ALL Stars: Martin Kuciak

Najlepší strelec: Ľubomír Bernáth

Najlepší hráč: Peter Mazan

Turnaj Trnava, 17. ročník, 08. 12. 2013

Memoriál Vlastimila Opálka

Trnava – Podbrezová 11-6(6-2)

FC ViOn – Skalica 4-1(1-0) – Bernáth, Majerník, Chren, Mihálik

o 3. miesto:

Podbrezová – Skalica 2-9(2-6)

Finále:

Trnava – FC ViOn 4-1(1-1) – Mihálik

Najlepší brankár: Martin Kuciak

Slovnaft CUP 2013

2. kolo – 28. 08. 2013 – FC Petržalka – **FC ViOn 2-4(1-1)**

390 divákov

14. Vukovič, 67. Kolony – 26. a 76. Pribula, 77. a 87. Orávik

3. kolo – 24. 09. 2013 – **FC ViOn – Šaľa 3-2(2-0)**

560 divákov

24. a 42. Pribula, 58. Orávik – 71. Numeric, 81. Konopásek

4. kolo – štvrťfinále – 23. 10. 2013 – Senica – **FC ViOn 1-2(0-1)**

822 divákov

70. Diarrasouba – 33. Mazan, 60. L. Szabo

Zápas skontumovaný v prospech Senice 3-0 za neoprávnený štart hráča v zápase.

Lukáš Mihálik mal z predchádzajúcich zápasov dve žlté karty.



odveta – 05. 11. 2013 - **FC ViOn** – Senica **0-1**(0-0)

500 divákov

90.+ Ventúra

Pohľad trénera na jesennú časť: „Mal som informácie o mužstve, hráčskom kolektíve i prostredí. Zlaté Moravce majú jasne a správne nastavené základné princípy. Fungujú na korektných a seriózných vzťahoch. Som rád, že hráči pochopili čo od nich očakávam. Vstup do sezóny nám však nevyšiel, borili sme sa so zraneniami, ale ukázalo sa, že kabína je vnútorne silná, čo sa prejavilo v ďalších zápasoch. Pohodu naštrbil pohárový zápas v Senici. Na trávniku sme vyhrali 2-1, ale po administratívnej chybe, keď sme poslali na trávnik hráča (Mihálik), ktorý bol v treste sme prehrali kontumačne 3-0. Na hráčoch to zanechalo určitú stopu na vnútornej atmosfére. Riešením bol zodpovedný tréning a postupne sa chlapci z toho dostali. Mužstvu chýbal klasický hrotový útočník, ale toho sa zhostil Pribula a Pintér. Dôležitým impulzom pre kolektív bol návrat Babica. Futbal mu chutí, má myšlienku a výbornú prihrávku. Kabína ho rešpektuje. Spoľahlivý bol v bráne Kuciak a Pintér ma presvedčil, že s Chrappanom vytvorili dobrú stopérsku dvojicu. Zimujeme na ôsmej priečke, čo berieme. Dôležité bolo, že mužstvo bojovalo, išlo do zápasov oduševnene a ukázalo vôľu po víťazstvách. Hráči spolu ťahali a tvorili jeden tím. Teší ma tiež, že Pintér sa udomáčuje aj v repre SVK 21.“

Aké bolo hodnotenie FC ViOn denníkom Šport?

Herný prejav: tréner Mráz zmenil systém, kde preferoval hru na jedného útočníka. Mužstvo sa snažilo hrať ofenzívny futbal so zdravým nasadením. Ukázali sa aj rezervy a je čo zlepšovať. (2)

Hráčsky potenciál: V Zlatých Moravciach nekupujú drahých hráčov. Posilnili stred poľa, defenzíva je dôsledná na čele s Kuciakom. Kolektív tvoria viacerí skúsení hráči. (2)

Duch mužstva: výborný kolektív, vnútorná pohoda a korektné vedenie dávajú predpoklad na serióznou robotu. Kolektív je silný, tvoria ho zdravé typy, ktoré zodpovedne reprezentujú ViOn. Už dlhé roky najväčšia devíza Zlatomoravčanov. Nedokázala ich zlomiť ani kontumačná prehra v pohári so Senicou. (1)

Ofenzíva: málo strelených gólov. Útočníci sa nevedeli presadiť, v koncovke ich tak museli zastupovať Pribula s Pintérom. (3)

Defenzíva: pracovala dobre, zápasila s odchodmi (Bortel), zraneniami (Chren), vylúčeniami (Chrappan, Pavlenda). Skladala sa nová stopérska dvojica, aj preto ViOn inkasoval viac ako bolo zvykom. (2)

Celková známka: keby sme mali povedať pedagogicky, Zlaté Moravce sú žiak, u ktorého sa nečakalo, že budú čistý dvojkár. Mnohí ho pasovali na prepadnutie, on však jesennou časťou prešiel bez ťažkostí, ukázal progres a perspektívu, ktorá sa môže posunúť ešte vyššie. (2)

5 PLÁN SPOLOČNOSTI NA ROK 2014

- umiestniť sa v jarnej časti Corgoň ligy sezóny 2013/2014 v hornej polovici tabuľky
- pokračovať v zlepšení podmienok a komfortu pre divákov
- rekonštrukcia štadióna
- zvýšiť divácku návštevnosť
- skvalitňovať marketing klubu



6 ÚČTVONÁ ZAVIERKA

- súvaha (1-8) neoddeliteľnou súčasťou závierky
- výkaz ziskov a strát (1-4) neoddeliteľnou súčasťou závierky
- poznámky (1-27) neoddeliteľnou súčasťou závierky

7 SPRÁVA NEZÁVISLÉHA AUDÍTORA

8 Fotodokumentácia

Strana (1-4)

